
Considerando o Edital nº004/2018 Região Grande Vitória – Cadastro Reserva para Designação 

Temporária de Inspetor Penitenciário, bem como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 

de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos abaixo relacionados, para procederem pessoalmente à 

apresentação da documentação comprobatória quanto a inscrição, dia 29/08/2018, na Avenida 

Governador Bley, 236, 1º andar, Auditório -  Ed Fábio Ruschi, Centro Vitória ES, CEP:29010-

150, conforme horário relacionado abaixo. 

 

Masculino 

Classificação Candidatos Inscrição Horário 

701 Marivaldonepumuceno@Gmail.Com Franco 1042653 14h 

702 Jobson Da Silva Paula 1041272 14h 

703 Jefferson Pinto Da Silva 1038563 14h 

704 Aldeir Xavier De Almeida 1033698 14h 

705 Elder Santos 1038984 14h 

706 Bruno Rodrigues Soares Da Mata 1036760 14h 

707 Jadson Cardoso Pereira 1033580 14h 

708 Almir Cordeiro Da Silva 1046098 14h 

709 Antônio Carlos Batista Cipriano 1038724 14h 

710 Tony Caetano 1039397 14h 

711 Andreilson Da Silva Cordeiro 1037649 14h 

712 Marcelo Santos De Souza 1038798 14h 

713 Ualesson Martins Reis 1034497 14h 

714 Carlos Alberto Lopes Mesquita 1035862 14h 

715 Antônio Carlos Araújo 1043687 14h 

716 Maxwel Gomes Da Silva 1046616 14h 

717 Mario De Souza Neto 1046169 14h 

718 Claudio De Oliveira Ramos 1045385 14h 

719 Demétrio Costa Gimarães 1043637 14h 

720 José Eudes Gomes De Oliveira 1035604 14h 

721 Nelson José Pinheiro 1037140 14h 

722 Marcelo Moutinho 1045812 14h 

723 Neil Valer Ramos 1045776 14h 

724 Marcos Barreiros 1044746 14h 

725 Renato Santos Da Cruz 1038694 14h 



726 Ronei Mauricio Dos Passos 1039179 14h 

727 Samuel Marques 1036500 14h 

729 André Francisco Da Silva 1046518 14h 

730 Gil Silva De Carvalho 1046940 14h 

731 Wellington Amorim Machado 1034262 14h 

732 Darci Puerari 1039309 14h 

733 Leonardo Gomes De Sousa 1040810 14h 

734 Francisco Carlos De Carvalho Júnior 1042354 14h 

735 Eduardo De Abreu Fiuza 1033807 14h 

736 Diogo Noia De Almeida 1038872 14h 

737 Alex Francis Correa Ferreira 1036502 14h 

738 Joao Luiz Campos Freitas 1033614 14h 

739 Luiz Henrique Da Costa Paixão 1034527 14h 

740 Paolo Machado Santos Goto 1040510 14h 

741 Jailson De Castro Gomes 1046530 14h 

742 Daniel Moreira Teixeira 1041559 14h 

743 Rafael Ferraz 1041550 14h 

744 Renato Bomfim Pinheiro 1043608 14h 

745 Talles Gonzaga Da Fonseca 1038544 14h 

746 Bruno De Oliveira Silva 1037079 14h 

747 Bruno Dias Dos Santos 1039949 14h 

748 Josmar De Matos 1042243 14h 

749 Diego Carneiro Da Cunha Barbosa 1045117 14h 

750 Marcos Cesar Rodrigues Da Silva 1043528 14h 

751 Marcelo Pereira De Souza 1045569 14h 

752 José Willian Rodrigues Xavier 1039126 14h 

753 Carlos Augusto Santos Reis 1033850 14h 

754 Sergio Narciso De Rezende Junior 1042303 14h 

755 Gabriel Miranda Ribeiro 1039415 14h 

756 Adeilson Santos Da Anunciacao 1044799 14h 

757 Thiago Fernandes De Almalmeida Oliveira 1041119 14h 



758 Guilherme Correa Nascimento 1036778 14h 

759 Max Humberto Da Conceição 1033613 14h 

760 Marx Müller Fernandes Silva 1033878 14h 

761 Felipe Bosi Silveira 1040138 14h 

762 Paulo Vitor De Marchi Cabral 1046703 14h 

763 Juan Carlos Felipe De Souza 1036806 14h 

764 Carlos Lázaro Moreira 1035349 14h 

765 Emanuel Claudio Gonçalves De Brito 1046879 14h 

766 Valmir Serafim Simões 1044336 14h 

767 Diones Mauricio Da Silva 1034047 14h 

768 Jose Maria Da Silva 1037372 14h 

769 Marcelino Dutra Moutinho 1045134 14h 

770 Rone De Almeida 1040413 14h 

771 Luciano Segatto Moreira 1038598 14h 

772 Marcio José Endlich Marques 1044088 14h 

773 Edson Santos De Abreu 1037947 14h 

774 Julio Nicolato 1046859 14h 

775 Leonardo Oliveira Da Silva 1045461 14h 

776 Sabatie Matâ Da Silva Firmino 1038578 14h 

777 Rubenilton Souza 1040829 14h 

778 Ricardo Borges De Mendonça 1043700 14h 

780 Lourival Jose De Jesus 1046220 14h 

781 Joelson Brandao 1042073 14h 

782 Jose Albanez Firme 1046698 14h 

783 Adeilson Moraes Firmino 1034801 14h 

784 Romero Luiz Raimundo 1046732 14h 

785 Paulo Sergio Goes Barcellos 1044367 14h 

786 Argeu Marcelino De Souza 1043737 14h 

787 Nilson Sousa Junior 1045673 14h 

788 Edson Lima Pereira 1045157 14h 

789 Antônio Jose Velozo Da Conceição 1035693 14h 



790 Ulisses Pantaleão Alves Sobrinho 1043803 14h 

791 Natanael Ribeiro 1045164 14h 

792 Robson Luís Dos Santos 1038046 14h 

793 Eles Marques Constantino Mendes 1043894 14h 

794 Edimo Ferreira Da Rocha 1036280 14h 

795 Ledson Oliveira Victorino 1038411 14h 

796 Sergio Emilio Da Silva 1047187 14h 

798 Jose Ribeiro Trugilho 1046527 14h 

799 Ronaldo Dos Santos Bandeira 1035908 14h 

  

 

2. A Ficha de Informações Confidenciais – FIC, a que se referem aos Itens 5.1.1.1, 7.5, 7.8 do 

Edital n° 004/2018, está disponível no site www.selecao.es.gov.br e deverá ser entregue no 

mesmo dia, com TODOS os itens totalmente preenchidos. 

 

3. A documentação apresentada será de inteira responsabilidade do candidato, não cabendo 

nenhuma conferência da documentação no ato da entrega por parte da SEJUS, bem como os 

02 (dois) envelopes deverão estar lacrados. 

 
Vitória/ES, 27 de julho de 2018. 

 
 
 

                                                                          WALACE TARCISIO PONTES 

SECRETÁRIO DE ESTADO DA JUSTIÇA 

http://www.selecao.es.gov.br/

